АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЕМЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26.06. 2024 года                               № 24                                      п.Гремячий

О внесении изменений в постановление администрации Гремячинского муниципального образования от 25.12.2023 года №45 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Гремячинского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2024-2026  годы»»

В соответствии с Уставом Гремячинского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, администрация Гремячинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Гремячинского муниципального образования  Лысогорского муниципального района  от 25.12.2023 года № 45 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Гремячинского муниципального образования  Лысогорского муниципального района на 2024-2026  годы» следующие изменения:

1.1. Приложение  к постановлению «Паспорт муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Гремячинского муниципального образования Лысогорского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о Главы администрации Гремячинского

муниципального образования                               Ю.В. Шакало

                                                                                       Приложение

                                                                                       к постановлению администрации

Гремячинского муниципального образования

                                                                                      Лысогорского муниципального района

                                                                                      от 26.06 2024 г № 24

Муниципальная программа «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Гремячинского муниципального образования на 2024-2026  годы»
ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ
	Наименование программы
	Муниципальная  программа  «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Гремячинского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2024-2026 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственная программа Саратовской области "Развитие транспортной системы"

	Заказчик Программы
	Администрация Гремячинского муниципального образования

	Основные разработчики Программы
	Администрация Гремячинского муниципального образования

	Цель и задачи Программы
	Задачами Программы являются:

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улучшение их технического состояния

	С роки реализации Программы
	2024-2026 годы

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Организации, осуществляющие деятельность в сфере дорожного хозяйства, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании заключения муниципальных контрактов, заключаемых с администрацией Лысогорского муниципального района

	Объем и источники финансирования Программы
	Прогнозный объем финансирования Программы составляет в 2024 году – 5 080 200,00 рублей,

в том числе средства областного бюджета – 3 423 000 руб.;

средства местного бюджета – 1 657 200,00 рублей.

Бюджетные ассигнования могут быть уточнены при формировании проектов о местном бюджете на следующий финансовый год.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	3 423 000,00
	1 692 900,00
	2 283 100,00

	Перечень программных мероприятий
	2024 год –  5 080 200,00

	1. Основное мероприятие
 «Основное мероприятие " Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений  за счет средств областного дорожного фонда" -3 423 000,00 рублей;
 -укладка асфальта п.Гремячий по Площадь Мира от  д.6 до пл.Мира, д.4— 864 179,20 рублей;
 -укладка асфальта п.Гремячий по Площадь Мира от  д.6 до ул.Пустовойта, д.2— 431 975,80 рублей;
- ремонт по улице Заречная, Пролетарская с.Ключи — 947217,26  рублей;
- ремонт по улице Луговая,  Набережная –  24617,74 рублей;
- ремонт в с.Липовка ул.Заречная - 435563,82 рублей

 - ремонт в с.Липовка ул. Центральная – 88836,18 рублей;
- ремонт  с. Озерки ул. Тихая, ул.Подгорная – 349 000,00 рублей;

- ремонт  с.Топовка ул.Александровская, ул.Гореловская – 281 610,00 рублей;

2. Основное мероприятие
 «Содержание дорог» - 1 657 200 рублей:

- зимнее и летнее содержание внутри поселковых дорог общего пользования – 1 657 200,00 рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Реализация настоящей Программы позволит улучшить состояние дорожной сети Гремячинского муниципального образования Лысогорского муниципального района
2. В 2024 году прирост протяженности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского  поселения области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационному состоянию в результате дорожной деятельности (километров) 5,50 км